LEI Nº 1.833, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2012.

“Cria vagas no quadro de pessoal da administração
direta do Município.”

A Câmara Municipal de Perdizes, Estado de Minas Gerais, aprovou e o Prefeito
Municipal sanciona a seguinte Lei:

   Art. 1º - Ficam criadas 02 vagas para o cargo de Enfermeiro; 01
vaga para o cargo de Motorista; 01 vaga para o cargo de Assistente Social; 02 vagas
para o cargo de Auxiliar Administrativo II; 02 vagas para o cargo de Vigilante; 05
vagas para o cargo de Professos de Ensino fundamental I, PEB I; 01 vaga para o cargo
de Operador de Máquinas II; 03 vagas para o cargo de Oficial Operacional; 05 vagas
para Farmacêutico e 02 vagas para o cargo de Bioquímico.

Art. 2º - O quadro de pessoal da administração direta do
Município, passará a contar com o número de vagas, acrescidos das vagas criadas no
artigo anterior, cujo nível, carga horária e vencimentos estão previstos no anexo II
desta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Perdizes(MG), 06 de Dezembro de 2012.

EDNO JOSÉ DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ANEXO I
QUADRO DE VAGAS CRIADAS

CARGO  VAGA  CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO  NÍVEL

Enfermeiro 02 30h/semana R$ 1,264,09 VIII
Motorista 01 44h/semana R$ 580,46 IV
Assistente Social 01 30h/semana R$ 1.264,09 VIII
Auxiliar Administrativo II 02 44h/semana R$ 465,00 III
Vigilante 02 44h/semana R$ 465,00 III
Professor I 05 22h/semana R$ 465,00 III
Operador de Máquina II 01 44h/semana R$ 737,34 V
Oficial Operacional 03 44h/semana R$ 737,34 V
Farmacêutico 05 30h/semana R$ 1.264,09 VIII
Bioquímico 02 30h/semana R$ 1.264,09 VIII

ANEXO II
QUADRO DE PESSOAL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍ PIO

DE PERDIZES

CARGO  VAGA  CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO  NÍVEL

Advogado 01 30h/semana R$ 1.853,99 X
Agente Administrativo 05 44h/semana R$ 926,93 VI
Almoxarife 01 44h/semana R$ 580,46 IV
Assistente Social 03 30h/semana R$ 1.264,09 VIII
Auxiliar Administrativo I 10 44h/semana R$ 465,00 III
Auxiliar Administrativo II 45 44h/semana R$ 465,00 III
Auxiliar de Enfermagem 10 44h/semana R$ 465,00 III
Auxiliar de Pedreiro 20 44h/semana R$ 465,00 III
Auxiliar de Saúde 31 44h/semana R$ 465,00 III
Auxiliar de Serviços Gerais 180 44h/semana R$ 465,00 III
Biólogo 02 30h/semana R$ 737,34 V
Bioquímico 05 30h/semana R$ 1.264,09 VIII
Dentista I 08 22h/semana R$ 1.264,09 VIII
Dentista 02 22h/semana R$ 1.853,99 X
Desenhista 01 44h/semana R$ 580,46 IV
Educador da Educação
Infantil

16 30h/semana R$ 465,00 III

Eletricista 01 44h/semana R$ 580,46 IV
Enfermeiro 12 30h/semana R$ 1,264,09 VIII
Engenheiro 01 22h/semana R$ 1.853,99 X
Engenheiro I 01 30h/semana R$ 2.700,00 XI
Farmacêutico 07 30h/semana R$ 1.264,09 VIII
Fiscal 06 44h/semana R$ 580,46 IV
Fiscal de Posturas 02 44h/semana R$ 737,34 V
Fisioterapeuta I 09 30h/semana R$ 1.264,09 VIII
Fonoaudiólogo I 01 30h/semana R$ 1.264,09 VIII
Gari 30 44h/semana R$ 465,00 III
Inspetor Educacional 01 44h/semana R$ 1.264,09 VIII
Mecânico 02 44h/semana R$ 737,34 V
Médico 02 22h/semana R$ 1.853,99 X
Mestre de obra 03 44h/semana R$ 737,34 V
Motorista 38 44h/semana R$ 580,46 IV
Nutricionista 01 30h/semana R$ 1.264,09 VIII
Oficial Administrativo I 05 44h/semana R$ 1.095,52 VII
Oficial Administrativo II 06 44h/semana R$ 1.264,09 VIII
Oficial Operacional 26 44h/semana R$ 737,34 V
Operador de Máquina I 11 44h/semana R$ 580,46 IV

Operador de Máquina II 07 44h/semana R$ 737,34 V
Pedreiro II 30 44h/semana R$ 580,46 IV
Professor I 135 22h/semana R$ 465,00 III
Professor II 08 22h/semana R$ 8,82 Aulas Salário aula
Professor Educação Física 04 44h/semana R$ 465,00 III
Psicólogo I 02 30h/semana R$ 1.264,09 VIII
Regente de Ensino 20 44h/semana R$ 465,00 III
Soldador 01 44h/semana R$ 580,46 IV
Supervisor Educacional 03 44h/semana R$ 1.264,09 VIII
Técnico Agrícola 01 44h/semana R$ 580,46 IV
Técnico em Enfermagem 08 44h/semana R$ 465,00 III
Técnico Contabilidade 02 44h/semana R$ 1.516,89 IX
Técnico Laboratório 01 44h/semana R$ 737,34 V
Técnico Pedagógico 03 44h/semana R$ 737,34 V
Técnico em Radiologia 02 24h/semana R$ 737,34 V
Telefonista 01 44h/semana R$ 465,00 III
Vigilante 08 44h/semana R$ 465,00 III